PAGE
9

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
СЛЮДЯНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ
	РЕШЕНИЕ

	27 июня 2012 года
	№ 37/148

г. Слюдянка

О плане работы Слюдянской территориальной избирательной комиссии на второе полугодие 2012 года

В соответствии с пунктом 7 статьи 15 Закона Иркутской области «О территориальных избирательных комиссиях Иркутской области» Слюдянская территориальная избирательная комиссия

РЕШИЛА:

1. Утвердить план работы Слюдянской территориальной избирательной комиссии на второе полугодие 2012 года (прилагается).

2. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря Слюдянской территориальной избирательной комиссии Н.Л. Титову.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.
Председатель комиссии

             Н.Л. Лазарева
Секретарь комиссии

    Н.Л. Титова

	Приложение

к решению Слюдянской территориальной избирательной комиссии

от  27 июня 2012 года № 37/148

ПЛАН

работы Слюдянской территориальной избирательной комиссии

на второе полугодие 2012 года

I. Приоритетные  направления деятельности

Организация и проведение муниципальных выборов 04 октября 2012 г.

Осуществление контроля за соблюдением избирательных прав при подготовке и проведении выборов, рассмотрение жалоб на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий и их должностных лиц.

Взаимодействие с администрациями муниципального образования Слюдянский район, городских и сельских поселений, представительными органами муниципальных образований района по вопросам организации и проведению выборов на территории района.

Взаимодействие с региональными и местными отделениями политических партий по вопросам их участия в выборах в органы местного самоуправления.

Взаимодействие со средствами массовой информации в целях обеспечения открытости и гласности избирательного процесса на территории района.

II. Вопросы для рассмотрения на заседаниях

Слюдянской территориальной избирательной комиссии

Июль

Утверждение численного состава окружных избирательных комиссий.

Н.Л. Лазарева

Председатель

Формирование окружных избирательных комиссий.

Н.Л. Лазарева

Председатель

Назначение председателей окружных избирательных комиссий.

Н.Л. Лазарева

Председатель

О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов представительного органа муниципального образования на территориальную избирательную комиссию
Н.Л. Лазарева

Председатель

Утверждение формы списка кандидатов.
Н.Л. Лазарева

Председатель

Образование рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых в избирательную комиссию кандидатами.
Н.Л. Лазарева

Председатель

Размеры и порядок выплаты компенсации и дополнительной оплаты труда (вознаграждения) членам избирательных комиссий с правом решающего голоса, работникам аппарата избирательной комиссии, а также выплат гражданам, привлекаемым к работе в избирательных комиссиях в период подготовки и проведения муниципальных выборов.

В.А. Степанова

бухгалтер

Установление режима работы членов Слюдянской территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения муниципальных выборов.

В.А. Степанова

бухгалтер

Установление графика дежурств членов Слюдянской территориальной избирательной комиссии в период подготовки и проведения муниципальных выборов.

В.А. Степанова

бухгалтер

Установление режима работы окружных избирательных комиссий Слюдянского района в период подготовки и проведения муниципальных выборов.

В.А. Степанова

бухгалтер

Проведение семинара с окружными избирательными комиссиями.

Н.Л. Лазарева

Председатель

Использование территориального фрагмента ГАС «Выборы» при  подготовки и проведения муниципальных выборов.

Н.Л. Лазарева

Председатель

Комплекс мер по обеспечению информирования избирателей о кандидатах при проведении муниципальных выборов.

Н.Л. Лазарева

Председатель

Количество подписей избирателей, необходимых для регистрации кандидатов.

Н.Л. Лазарева

Председатель

Перечень и формы документов, представляемых кандидатами, избирательными объединениями в избирательные комиссии при проведении муниципальных выборов.

Н.Л. Лазарева

Председатель

Утверждение сметы расходов Слюдянской территориальной избирательной комиссии на подготовку и проведение муниципальных выборов.

В.А. Степанова

бухгалтер

Утверждение смет расходов окружных избирательных комиссий на подготовку и проведение муниципальных выборов.

В.А. Степанова

бухгалтер

Об утверждении формы удостоверений:

– члена избирательной комиссии (территориальной, окружной, участковой) с правом совещательного голоса, назначенного кандидатом, избирательным объединением, выдвинувшим кандидатов;

– зарегистрированного кандидата в депутаты Думы муниципального образования;

– зарегистрированного кандидата на должность главы муниципального образования;

– доверенного лица;

– уполномоченного представителя по финансовым вопросам;

–  об избрании депутатом Думы муниципального образования;

– об избрании главой муниципального образования;

-  уполномоченного представителя избирательного объединения.
Н.Л. Титова

секретарь

Образование из числа членов Слюдянской территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса группы контроля за использованием ГАС «Выборы» при подготовке и проведении муниципальных выборов.

Н.Л. Лазарева

Председатель

Утверждение формы списка избирателей для проведения голосования на муниципальных выборов 14 октября 2012 г. и порядке использования второго экземпляра списка.
Н.Л. Лазарева

Председатель

   Август

О номенклатуре дел Слюдянской территориальной избирательной комиссии.

В.А. Степанова

бухгалтер

Об утверждении единой нумерации избирательных участков, образованных для проведения голосования и подсчета голосов избирателей при проведении муниципальных выборов.

Н.Л. Лазарева

Председатель

Образование рабочей группы для предварительного рассмотрения предложений по составам УИК.
Н.Л. Лазарева

Председатель

Утверждение численного состава УИК.
Н.Л. Лазарева

Председатель

Совмещение участковой комиссии полномочий по подготовке и проведению выборов депутатов Думы муниципального образования и главы муниципального образования.

Заместитель председателя

Утверждение смет расходов участковых избирательных комиссий на подготовку и проведение выборов.
В.А. Степанова

бухгалтер

Проведение семинара с окружными избирательными комиссиями.

Заместитель председателя

Установление режима работы участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения муниципальных выборов.

Регистрация кандидатов на должность глав муниципальных образований.

Н.Л. Титова

секретарь

Регистрация доверенных лиц кандидатов на должность глав муниципальных образований.

Н.Л. Титова

секретарь

Регистрация уполномоченных представителей избирательного объединения.

Н.Л. Титова

секретарь

Регистрация уполномоченного представителя по финансовым вопросам.

Н.Л. Титова

секретарь

Объем информационных материалов о зарегистрированных кандидатах при проведении муниципальных выборов, размещаемых на информационном стенде в помещении для голосования либо непосредственно перед ним.
Н.Л. Лазарева

Председатель

Порядок проведения жеребьевки между зарегистрированными кандидатами по распределению эфирного времени на каналах муниципальных организаций теле- и (или) радиовещания при проведении муниципальных выборов.

Н.Л. Лазарева

Председатель

Формы и порядок учета организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, объемов и стоимости эфирного времени и печатной площади, предоставленных кандидату для проведения предвыборной агитации.
Н.Л. Лазарева

Председатель

Установление времени предоставления зарегистрированным кандидатам, их доверенным лицам помещений, пригодных для проведения агитационных публичных мероприятий в форме собраний и находящихся в государственной или муниципальной собственности, для встреч с избирателями.

Н.Л. Лазарева

Председатель

        Сентябрь

Утверждение смет расходов на подготовку и проведение муниципальных выборов участковых избирательных комиссий
В.А. Степанова

бухгалтер

Формирование участковой избирательной комиссии.

Н.Л. Лазарева

Председатель

Назначение председателя участковой избирательной комиссии.
Н.Л. Лазарева

Председатель

О совмещении участковой комиссии полномочий по подготовке и проведению муниципальных выборов депутатов Думы муниципального образования и выборов главы  муниципального образования.
     Заместитель председателя

Проведение семинара с участковыми избирательными комиссиями.

Заместитель председателя

Утверждение формы, текста и числа избирательных бюллетеней.
Н.Л. Лазарева

Председатель
Порядок изготовления, хранения и передачи избирательным комиссиям избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах.

Н.Л. Титова

секретарь
Порядок осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах. О рабочей группе по контролю за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на муниципальных выборах.

Н.Л. Лазарева

Председатель
Распределение избирательных бюллетеней по окружным и участковым избирательным комиссиям для голосования на выборах мэра муниципального образования Слюдянский район, депутатов Дум муниципальных образований глав муниципальных образований.

Н.Л. Лазарева

Председатель

Октябрь
Об организации питания в день голосования на муниципальных выборах.

В.А. Степанова

бухгалтер

О премировании членов Слюдянской территориальной избирательной комиссии, председателей окружных и участковых избирательных комиссий по результатам подготовки и проведения муниципальных выборов.

В.А. Степанова

бухгалтер

Отчет о расходовании средств местного бюджета, выделенных на подготовку и проведение муниципальных выборов.

Н.Л. Лазарева

Председатель

О жалобах (заявлениях) на нарушения федеральных законов и законов Иркутской области о выборах, поступивших в территориальную избирательную комиссию.

Н.Л. Лазарева

Председатель

Об общих результатах выборов мэра муниципального образования Слюдянский район, депутатов Дум муниципальных образований глав муниципальных образований.
Н.Л. Лазарева

Председатель

О регистрации избранного мэра муниципального образования Слюдянский район, депутатов Дум муниципальных образований глав муниципальных образований.
Н.Л. Лазарева

Председатель

     Ноябрь

О ходе подготовки материалов к сдаче в архив.

член ТИК

     Декабрь

План работы на 1 полугодие 2013 Слюдянской ТИК.

Н.Л. Лазарева

Председатель

III. Организационно-методические мероприятия

Подготовка сведений о численности избирателей в муниципальном образовании Слюдянский район по состоянию на 1 июля 2012 года

до 20 июля

О.С.Алексеева

Системный администратор

Подготовка и организация работы окружных и участковых избирательных комиссий в день голосования 04 октября 2012 г.

11 октября

ТИК

Проведение кустовых семинаров с председателями и секретарями окружных и участковых избирательных комиссии по вопросам подготовки и проведения муниципальных выборов.

Июль

Август

Сентябрь

Н.Л. Лазарева

Председатель

Заместитель председателя

Н.Л. Титова

секретарь

В.А. Степанова

бухгалтер

IV. Информационное обеспечение деятельности

Слюдянской территориальной избирательной комиссии
Выступления в СМИ, участие в проведении круглых столов, пресс-конференциях с информацией о деятельности Слюдянской территориальной избирательной комиссии, с разъяснениями положений избирательного законодательства

В течение полугодия

Председатель

Н.Л.Лазарева

Н.Л. Титова

Секретарь

Освещение деятельности Слюдянской территориальной избирательной комиссии на официальном сайте администрации муниципального образования Слюдянский район.
Н.Л. Лазарева

Председатель

Н.Л. Титова

Секретарь

Секретарь

Слюдянской территориальной

избирательной комиссии                                                                     Н.Л. Титова